

Hammershus Holding ApS

Vordingborgvej 115
4681 Herfølge

CVR-nr. 38921835

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 5. februar 2024

Lars Deleuran
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Hammershus Holding ApS
Vordingborgvej 115
4681 Herfølge

CVR-nr.: 38921835

Direktion

Lars Deleuran

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor
Shpend Rasimi, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 48.543 mod DKK -62.810 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 1.567.617.

Ledelsen anser resultatet som forventet.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at datterselskabet realiserer positive driftsresultater og pengestrømme, der løbende kan anvendes til finansiel støtte eller udbytteudlodning. Baseret på de foreliggende budgetter har ledelsen på regnskabsafslæggelsestidspunktet en forventning om, at dette kan opnås. Likviditetsbudgettet i datterselskabet for 2024 udviser tilstrækkelige positive pengestrømme hertil.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		361.904	3.109
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-101.971	-208.762
Resultat af primær drift		259.933	-205.653
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	169.316	157.578
Finansielle omkostninger		-410.097	-74.508
Resultat før skat		19.152	-122.583
Skat af årets resultat	3	29.391	59.773
Årets resultat		48.543	-62.810

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	50.000	0
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	350.348	-424.283
Overført resultat	-351.805	361.473
Årets resultat	48.543	-62.810

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		8.951.160	8.871.808
Materielle anlægsaktiver	4, 8	8.951.160	8.871.808
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	390.348	221.032
Finansielle anlægsaktiver	5	390.348	221.032
Anlægsaktiver		9.341.508	9.092.840
Andre tilgodehavender		29.187	52.706
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3	57.547	93.741
Periodeafgrænsningsposter		53.436	0
Tilgodehavender		140.170	146.447
Likvide beholdninger		9.701	1
Omsætningsaktiver		149.871	146.448
Aktiver i alt		9.491.379	9.239.288

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		350.348	0
Overført resultat		1.117.269	1.469.074
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000	0
Egenkapital		1.567.617	1.519.074
Hensættelser til udskudt skat	3	77.580	49.424
Hensatte forpligtelser		77.580	49.424
Gæld til realkreditinstitutter		1.916.748	1.963.505
Gæld til kreditinstitutter		3.274.947	1.677.712
Deposita		210.000	210.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		151.882	0
Periodeafgrænsningsposter		105.000	105.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.658.577	3.956.217
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.124.395	451.353
Gæld til kreditinstitutter		0	1.996.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.154	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		533.201	492.804
Selskabsskat	3	0	15.817
Anden gæld		370.855	745.547
Kortfristede gældsforpligtelser		2.187.605	3.714.573
Gældsforpligtelser		7.846.182	7.670.790
Passiver i alt		9.491.379	9.239.288
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	50.000	424.283	1.107.601	0	1.581.884
Overført via resultatdisponeringen		-424.283	361.473	0	-62.810
Egenkapital pr. 1. januar 2023	50.000	0	1.469.074	0	1.519.074
Overført via resultatdisponeringen		350.348	-351.805	50.000	48.543
Egenkapital pr. 31. december 2023	50.000	350.348	1.117.269	50.000	1.567.617

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at datterselskabet realiserer positive driftsresultater og pengestrømme, der løbende kan anvendes til finansiel støtte eller udbytteudlodning. Baseret på de foreliggende budgetter har ledelsen på regnskabsafslæggelsestidspunktet en forventning om, at dette kan opnås. Likviditetsbudgettet i datterselskabet for 2024 udviser tilstrækkelige positive pengestrømme hertil.

Der henvises tillige til ledelsesberetningens afsnit "Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold".

Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående aflagt under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2023	2022
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	101.971	208.762
I alt	101.971	208.762

3. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	15.817	-93.741	49.424		
Betalt vedrørende tidligere år	-15.817	93.741			
Skat af årets resultat	0	-57.547	28.156	-29.391	-59.773
Skyldig pr. 31. december 2023	0	-57.547	77.580		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				-29.391	-59.773
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-57.547	0		
Hensatte forpligtelser			77.580		
I alt	0	-57.547	77.580		

Noter, fortsat

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	9.158.894	9.158.894	7.388.988
Tilgang i året	181.323	181.323	1.769.906
Kostpris pr. 31. december 2023	9.340.217	9.340.217	9.158.894
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-287.086	-287.086	-78.324
Årets afskrivninger	-101.971	-101.971	-208.762
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-389.057	-389.057	-287.086
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	8.951.160	8.951.160	8.871.808

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	1.339.171	1.339.171	1.299.171
Tilgang i året	0	0	40.000
Afgang i året	-1.299.171	-1.299.171	0
Kostpris pr. 31. december 2023	40.000	40.000	1.339.171
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	-1.118.139	-1.118.139	424.283
Årets opskrivninger	350.348	350.348	157.578
Modtaget udbytte i året	0	0	-1.700.000
Afgang i året	1.118.139	1.118.139	0
Opskrivninger pr. 31. december 2023	350.348	350.348	-1.118.139
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	390.348	390.348	221.032

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Hammershus Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Hammershus Bageri og Cafe ApS	100%	40.000	350.348	390.348	350.348	390.348
I alt					350.348	390.348
Regnskabsmæssig værdi, afgang					-181.032	
I alt					169.316	390.348
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						390.348
I alt						390.348

7. Langfristede forpligtelser

	31-12-2023	31-12-2022
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til realkreditinstitutter	2.004.262	2.092.570
Gæld til kreditinstitutter	3.704.299	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	759.411	0
Deposita	210.000	210.000
Periodeafgrænsningsposter	105.000	105.000
I alt	6.782.972	4.407.570
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til realkreditinstitutter	87.514	129.065
Gæld til kreditinstitutter	429.352	322.288
Gæld til tilknyttede virksomheder	607.529	0
I alt	1.124.395	451.353
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til realkreditinstitutter	1.527.114	1.471.559
Gæld til kreditinstitutter	1.695.705	0
I alt	3.222.819	1.471.559

Noter, fortsat

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2023	
	Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld DKK	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed DKK
Realkreditpantebrev i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med realkreditinstitut.	2.400.000	8.951.160
Ejerpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	4.000.000	8.951.160

9. Eventualforpligtelser

Hammershus Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Kontraktlige forpligtelser

	2023 DKK	2022 DKK
Der er indgået leasingaftale vedrørende driftsmateriel. Den resterende forpligtelse udgør	1.833.793	461.610
Der er indgået leasingaftale vedrørende driftsmateriel. Restværdien udgør	295.000	90.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	2.128.793	551.610

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Deleuran

Adm. direktør

Serienummer: a399135d-09bb-486a-96aa-6ab258c32ab1

IP: 109.56.xxx.xxx

2024-02-05 09:19:14 UTC



Shpend Rasimi

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7510a1c4-0f02-4d41-901a-2668ab6292d0

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-02-05 09:22:33 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-02-05 10:55:04 UTC



Lars Deleuran

Dirigent

Serienummer: a399135d-09bb-486a-96aa-6ab258c32ab1

IP: 109.56.xxx.xxx

2024-02-05 12:48:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: SYBHF-YJES8-7WCO1-Q2AEE-6LNEG-5WJQ6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**